
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αρ. 3122.1/4517/24836/27-6-
2011 κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστή-
ματος της εταιρείας «TANKER LOGISTIC VENTURE 
LTD» με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ.

2 Ανακληση της υπ’ αρ. 1241.3062/23368/17-3-1997 
κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης 
στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της 
εταιρείας «CAPITAL MANAGEMENT SERVICES SA» 
με έδρα στη Λιβερία.

3 Επιβολή προστίμου στον FANDACHE ή BUDEANU 
(επ.) MARIAN ή FANICA (όν).

4 Επιβολή προστίμου στον QYRA (επ.) DEMIR (όν.).

5 Επιβολή πολλαπλών τελών στον ΚΩΦ Κυριάκο 
του Πέτρου.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών στον GEORGIEV (Επ.) 
TODOR (όν.) του STOYANOV.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών στην Βασιλείου Γεωρ-
γία του Βασιλείου. 

8 Πρόβλεψη υπερωριακής απασχόλησης της Ελ-
ληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ), Α’ 
εξαμήνου 2021. 

9 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΤΡΑΠΤΣΙΟΥ ΣΤΕΛΛΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ.» με δ.τ. «ΤΡΑ-
ΠΤΣΙΟΥ ΣΤΕΛΛΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» στο καθεστώς ενί-
σχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 42 
έως 46 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος), όπως ισχύει.

10 Τροποποίηση, ολοκλήρωση με οριστικοποίηση 
κόστους και πιστοποίηση έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «MARGO 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «MARGO MIKE» που υπήχθη στο 
καθεστώς ενίσχυσης Γενική Επιχειρηματικότητα 
των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Β’  κύ-
κλος), όπως ισχύει.

11 Ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του κόστους και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης που 
έχει υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 3299/2004, της 
επιχείρησης ΑΦΟΙ ΑΝΤ. ΜΙΧΕΛΑΚΟΥ Ο.Ε.

12 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπαλλήλων του ΝΠΔΔ «Δημοτικό Κέντρο Κοινω-
νικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Νεάπολης Συ-
κεών, για το έτος 2021».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/4517/11361/2021 (1)
   Ανάκληση της υπ’ αρ. 3122.1/4517/24836/

27-6-2011 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της εταιρείας «TANKER LOGISTIC 

VENTURE LTD» με έδρα στα Νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’  82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παράγραφο 1, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154), 
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει,
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α΄ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 807

9165



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9166 Τεύχος B’ 807/02.03.2021

τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), όπως ισχύει,

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου (Β΄ 3263), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής (Β΄ 1772), και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β΄ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.1/4517/24836/27-6-2011 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, Ανταγωνιστικό-
τητας και Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων 
και Αλιείας (Β΄ 1514).

2. Τις από 31 Δεκεμβρίου 2020 και 13 Ιανουαρίου 2021 
αιτήσεις της εταιρείας «TANKER LOGISTIC VENTURE LTD» 
με τις οποίες ζήτησε την ανάκληση της άδειας εγκατά-
στασης του γραφείου της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 3122.1/4517/24836/
27-6-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υπο-
θέσεων, Νήσων και Αλιείας (ΦΕΚ 1514/Β/27-6- 2011) σχε-
τικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 
γραφείου της εταιρείας «TANKER LOGISTIC VENTURE 
LTD» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε δύο (2) 
μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Φεβρουαρίου 2021

Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

      Αριθμ. 2212.2-1/3062/11359/2021 (2)
Ανακληση της υπ’ αρ. 1241.3062/23368/
17-3-1997 κοινής υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «CAPITAL MANAGEMENT 
SERVICES SA» με έδρα στη Λιβερία. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’  82),

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 
παράγραφο 1, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει,
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) 
και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α΄ 149) «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, με-
ταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)» και τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α΄ 160,)

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), όπως ισχύει,

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου (Β΄ 3263), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β΄ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της υπ’ αρ. 1241.3062/23368/17-3-1997 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας (ΤΑΠΣ 37).

2. Την από 20 Ιανουαρίου 2021 αίτηση της εταιρείας 
«CAPITAL MANAGEMENT SERVICES SA» με την οποία 
ζήτησε την ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του 
γραφείου της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 1241.3062/23368/17-3-1997 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Εμπορικής Ναυτιλίας (ΤΑΠΣ 37) σχετικά με την εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 γραφείου της 
εταιρείας «CAPITAL MANAGEMENT SERVICES SA» με 
έδρα στη ΛΙΒΕΡΙΑ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9167Τεύχος B’ 807/02.03.2021

είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε δύο (2) 
μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Φεβρουαρίου 2021

Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(3)
      Επιβολή προστίμου στον FANDACHE ή BUDEANU 

(επ.) MARIAN ή FANICA (όν). 

 Με την υπ’ αρ. 40/2019/09-12-2020 με MRN: 
19GRYP14020000040-5 καταλογιστική πράξη της Προ-
ϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Χαλκίδας επι-
βάλλεται στον FANDACHE ή BUDEANU (επ.) MARIAN ή 
FANICA (όν.) του ZANFIR ή CONSTANTIN και της AURIKA 
ή AURICA ή MARIA, που γεννήθηκε το 1977 ή το 1980 
στην Ρουμανία, με Α.Φ.Μ. 144391370 της ΙΓ’ Δ.Ο.Υ. Αθη-
νών, με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις κατοικίας, οδός 
Κασταλίας 62 ή Φαιδριάδων 35 ή 57 Κυψέλη-Αθήνα, και 
νυν αγνώστου διαμονής, πρόστιμο τρεις χιλιάδες ευρώ 
(3.000,00 €), για παράβαση της παρ. Α1 του άρθρου 
137 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
από την κατοχή και χρήση του με αριθμό πλαισίου 
[WOLOTGFΟ825154179] Ε.Ι.Χ. αυτοκινήτου, μάρκας 
OPEL ASTRA, 1.598CC cc υπ’ αρ. κυκλοφορίας BC-07-
YCN Ρουμανίας.

Κατά την εξόφληση του επιβληθέντος ποσού συνει-
σπράτονται Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) ήτοι (72,00) ευρώ.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός τριάντα (30) ημερών από την δημοσίευση της πα-
ρούσας, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Χαλκίδας, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του Κ.Δ.Δ.

Το αυτοκίνητο από 25-04-18 είναι προσωρινά δεσμευ-
μένο και ακινητοποιημένο, στον Τελωνειακό περίβολο 
και αν δεν παραληφθεί μέσα σε τρεις (3) μήνες από την 
οριστικοποίηση της καταλογιστικής πράξης επιβολής 
των προστίμων, περιέρχεται αυτοδικαίως στην κυρι-
ότητα του Δημοσίου και διαγράφεται το σύνολο του 
επιβληθέντος προστίμου, κατ’ άρθρο 137 παρ Γ1 του 
ν. 2960/2001.

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

(4)
     Επιβολή προστίμου στον QYRA (επ.) DEMIR (όν.). 

 Με την υπ’ αρ. 47/2018/20-11-2020 με MRN: 
18GRYP14020000047-0 καταλογιστική πράξη της Προ-
ϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Χαλκίδας επι-
βάλλεται στον QYRA (επ.) DEMIR (όν.) που γεννήθηκε 
την 28-07-1992 στην Αλβανία, κάτοχο του με αριθμό 
Διαβατηρίου BF9815351/08-09-10 Αλβανίας, και της 

υπ’  αρ. 110024529/06-04-11 άδειας οδήγησης Διεύ-
θυνσης Μεταφορών Χαλκιδικής, με Α.Φ.Μ. 155679346 
της Δ’ Δ.Ο.Υ. Θεσσαλονίκης, με τελευταίες γνωστές δι-
ευθύνσεις κατοικίας, οδός Καλλιδρόμου αριθμός 3 στη 
Θεσσαλονίκη και πιο πρόσφατα την νήσο Σκύρο, και 
νυν αγνώστου διαμονής, πρόστιμο πέντε χιλιάδες ευρώ 
(5.000, 00 €), για παράβαση της παρ. Α1 του άρθρου 137 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», από 
την διαρκή κατοχή και χρήση του με αριθμό πλαισίου 
[WDB2084451T040177] Ε.Ι.Χ. αυτοκινήτου, μάρκας 
MERCEDES, μοντέλο CLK CABRIO, 1.998cc cc υπ’ αρ. κυ-
κλοφορίας E8885KC Βουλγαρίας.

Κατά την εξόφληση του επιβληθέντος ποσού συνει-
σπράτονται Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) ήτοι (120,00) ευρώ.

Καταλογίζονται στον ανωτέρω, το τέλος ταξινόμησης 
και λοιποί φόροι, ύψους έντεκα χιλιάδων πεντακοσίων 
τριάντα πέντε ευρώ και τριάντα δύο λεπτά του ευρώ 
(11.535,32€), για την διαρκή μέχρι σήμερα κατοχή του 
αυτοκινήτου στη χώρα.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός τριάντα (30) ημερών από την δημοσίευση της πα-
ρούσας, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Χαλκίδας, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του Κ.Δ.Δ.

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

(5)
      Επιβολή πολλαπλών τελών στον ΚΩΦ Κυριάκο 
του Πέτρου. 

 Με την υπ’ αρ. 38/2016/29-12-2020 με MRN: 
16GRYP14020000038-6 καταλογιστική πράξη της Προ-
ϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Χαλκίδας, 
επιβάλλεται στον ΚΩΦ Κυριάκο του Πέτρου και της Μα-
ρίας, γεννηθέντος την 07-07-1980 στην Αθήνα, με Α.Δ.Τ.
ΑΜ-218645 και Α.Φ.Μ. 102856255 της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, 
με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις, οδός Παπασκιαδά 
4 ή Χαραλάμπους 9 στη Χαλκίδα, και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00€) για παράβαση των περί λαθρεμπορίας δια-
τάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, των παρ. 1α, 1β, 2ζ 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας», από την κατοχή την 13-05-16 επί της οδού 
Παπασκιαδά 4 στην Χαλκίδα, μίας (1) νάϋλον συσκευα-
σίας που περιείχε διακόσια (200) γραμμάρια λαθραίου 
καπνού, τα οποία κατασχέθηκαν, λόγω μη καταβολής 
των αναλογούντων δασμών και φόρων που ανέρχονται 
στο ποσό των πενήντα ενός ευρώ και πενήντα ένα λεπτά 
του ευρώ (51,51€).

Κατά την εξόφληση του επιβληθέντος ποσού συνει-
σπράττονται Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) ήτοι (36,00) ευρώ.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός τριάντα (30) ημερών ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Χαλκίδας, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κ.Δ.Δ.

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9168 Τεύχος B’ 807/02.03.2021

(6)
      Επιβολή πολλαπλών τελών στον GEORGIEV (Επ.) 

TODOR (όν.) του STOYANOV. 

 Με την υπ’ αρ. 35/2016/23-11-2020 με MRN: 
16GRYP14020000035-1 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Χαλκί-
δας επιβάλλεται στον GEORGIEV (Επ.) TODOR (όν.) του 
STOYANOV και της DONKA, γεννηθέντος την 13-07-1974 
στη Βουλγαρία, κατόχου της υπ’ αρ. 643976768 Ταυτότη-
τας Βουλγαρίας, με Α.Φ.Μ. 154206625 της Δ.Ο.Υ. Χαλκί-
δας, με τελευταία γνωστή διεύθυνση στην Χαλκίδα, οδός 
Γλαύκου αριθμός 19-21, και νυν αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος έξι χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι έξι ευρώ 
και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών του ευρώ. (6.826,74€, 
για παράβαση των περί λαθρεμπορίας διατάξεων της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α, των παρ. 1α, 1β, 2ζ του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», 
από την κατοχή την 05-05-16 με σκοπό την εμπορία, 
εξακοσίων δώδεκα (612) πακέτων με λαθραία τσιγάρα 
των 20 τεμαχίων έκαστο, τα οποία βρέθηκαν εντός της 
οικίας του και κατασχέθηκαν, λόγω μη καταβολής των 
αναλογούντων δασμών και φόρων που ανέρχονται στο 
ποσό των δύο χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα πέντε 
ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών του ευρώ (2.275,58€).

Κατά την εξόφληση του επιβληθέντος ποσού συνει-
σπράττονται Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) ήτοι (163,84) ευρώ.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός τριάντα (30) ημερών ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Χαλκίδας, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κ.Δ.Δ.

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

(7)
      Επιβολή πολλαπλών τελών στην Βασιλείου Γεωρ-

γία του Βασιλείου.  

 Με την υπ’ αρ. 21/2016/28-12-2020 με MRN: 
16GRYP14020000021-0 καταλογιστική πράξη της Προ-
ϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Χαλκίδας, επι-
βάλλεται στην Βασιλείου Γεωργία του Βασιλείου και της 
Ζωής, γεννηθείσα την 08-01-1980 στο Μοσχάτο Αττικής, 
κάτοχο του με αριθμό ΑΙ-481219 Δελτίου Αστυνομικής 
Ταυτότητας, και Α.Φ.Μ. 102673844 της Δ.Ο.Υ. Χαλκίδας, 
με τελευταίες γνωστές διευθύνσεις, οδός Αρεθούσης 217 
ή Αγγελή Γοβιού 24Α, στη Χαλκίδα, και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00€) για παράβαση των περί λαθρεμπορίας δια-
τάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, των παρ. 1α, 1β, 2ζ 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας», από την κατοχή την 11-03-16 επί της οδού 
Στύρων στην Χαλκίδα, μίας (1) νάϋλον συσκευασίας που 
περιείχε εκατό (100) γραμμάρια λαθραίου καπνού, τα 
οποία κατασχέθηκαν, λόγω μη καταβολής των αναλο-
γούντων δασμών και φόρων που ανέρχονται στο ποσό 

των είκοσι πέντε ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών του 
ευρώ (25,75 €). 

Κατά την εξόφληση του επιβληθέντος ποσού συνει-
σπράττονται Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) ήτοι (36,00) ευρώ. 

Η καταλογιζόμενη δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός τριάντα (30) ημερών ενώπιον του αρμόδιου Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Χαλκίδας, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κ.Δ.Δ. 

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 4.Α/272 (8)
      Πρόβλεψη υπερωριακής απασχόλησης της Ελ-

ληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ), 

Α’ εξαμήνου 2021.  

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΕΕΑΕ) 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258). 
2. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), ιδίως το άρθρο 20. 

3. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114). 

4. Την υπ’ αρ. 17176/14.11.1988 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνο-
λογίας «Αρμοδιότητες και λειτουργία του ΔΣ της ΕΕΑΕ» 
(Β’ 832). 

5. Την υπ’ αρ. 128821/04.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Προ-
έδρου, Αντιπροέδρου και μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας 
(ΕΕΑΕ)» (ΥΟΔΔ 1032). 

6. Την εισήγηση του Προϊσταμένου της Μονάδας Οι-
κονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης (ΠΜΟΔΥ) του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) της 
Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας (ΕΕΑΕ) υπ’ αρ. 
Λ.001/266/531/12-01-2021, για την καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης Α’ και Β’ εξαμήνου 2021. 

7. Την υπ’ αρ. 272η συνεδρίαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της ΕΕΑΕ της 11.02.2021, θέμα 4.Α. 

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση προκαλείται δαπά-
νη ύψους 30.000,00 € το μέγιστο, η οποία θα καλυφθεί 
από τον προϋπολογισμό του ΕΛΚΕ της ΕΕΑΕ έτους 2021 
(ΚΑΕ 60.00), αποφασίζει: 

Την έγκριση της αποζημίωσης για απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο, για πενήντα (50) συνολικά 
υπαλλήλους της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργει-
ας (ΕΕΑΕ) το μέγιστο, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
τους ωραρίου κατά το Α’ εξάμηνο 2021. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9169Τεύχος B’ 807/02.03.2021

Η συνολική δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
30.000,00 € το μέγιστο, θα καλυφθεί από τον προϋπο-
λογισμό του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(ΕΛΚΕ) της Ελληνικής Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας 
(ΕΕΑΕ) έτους 2021 (ΚΑΕ 60.00), προκειμένου να αντιμε-
τωπιστούν έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, 
κατά τα αναφερόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αγία Παρασκευή, 11 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΟΥΣΙΑΔΑΣ  

Ι

(9)
     Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΤΡΑΠΤΣΙΟΥ ΣΤΕΛΛΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ.» με δ.τ. «ΤΡΑ-

ΠΤΣΙΟΥ ΣΤΕΛΛΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» στο καθεστώς ενί-

σχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 42 

έως 46 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος), όπως ισχύει. 

 Με την υπό στοιχεία 2018-387938(1125)/Π03/7/00064/
Α/ν.4399/2016/11-02- 2021 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, όπως 
ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης Νέες Ανε-
ξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 42 έως 46 αυτού (Β’ κύκλος) 
επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται στη «Δημιουργία 
νέας μονάδας κοτόπουλων για την παραγωγή και συ-
σκευασία αυγών» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
01.47.11.01, Εκτροφή κοτόπουλων αβγοπαραγωγής), 
στη Δημοτική Ενότητα Πικρολίμνης του Δήμου Κιλκίς, 
συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους ίσου 
με 851.712,50 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής: 
Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):
Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 

επιχορήγησης
ΣΥΝΟΛΟ 425.856,25 €

Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:
Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου Ποσοστό (%)

Α.3 Ενισχυόμενες δαπάνες πρωτογε-
νούς γεωργικής παραγωγής (κοινή 
υπουργική απόφαση 129229/2017)
ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις πρωτογενούς 
γεωργικής παραγωγής (άρθρο 14 ΓΑΚ 
702/2014) – (Άρθρο 8)
(α) Αρχικό ποσοστό βάσει τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρή-
σεις (Άρθρο 11, παρ. 1)

35,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 
50 εκ €)

20,000%

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει 
Κανονισμού (ΕΕ) 702/2014 50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό ενίσχυσης 50,000%
ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις πρωτογενούς 
γεωργικής παραγωγής
(άρθρο 14 ΓΑΚ 702/2014) – (Άρθρο 9)
(α) Αρχικό ποσοστό βάσει τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρή-
σεις (Άρθρο 11, παρ. 2)

50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 
50 εκ €)

-

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει 
Κανονισμού (ΕΕ) 702/2014 50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό ενίσχυσης 50,000%
Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-

γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
3,70 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

(10)
      Τροποποίηση, ολοκλήρωση με οριστικοποίηση 

κόστους και πιστοποίηση έναρξης παραγωγικής 

λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «MARGO 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «MARGO MIKE» που υπήχθη στο 

καθεστώς ενίσχυσης Γενική Επιχειρηματικότητα 

των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Β’ κύ-

κλος), όπως ισχύει. 

 Με την με υπό στοιχεία οικ. 7584/158/Π12/7/00005/
Γ/Ν.4399/2016/12.02.2021 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη 
Προγραμματισμού, Βιομηχανίας και Ενέργειας Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου 1) τροποποιείται η ενότητα 8 του 
άρθρου 5 της απόφασης υπαγωγής σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 17 της υπ’ αρ. 137926/14.12.2017 
προκήρυξης καθεστώτος ενισχύσεων «Γενική Επιχει-
ρηματικότητα» (2ος κύκλος) του αναπτυξιακού νόμου 
4399/2016 και 2) πιστοποιείται η ολοκλήρωση, η οριστι-
κοποίηση κόστους και η έναρξη παραγωγικής λειτουργί-
ας της επένδυσης της εταιρείας «MARGO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «MARGO 
MIKE» που αναφέρεται στην Ίδρυση ξενοδοχείου 3* 25 
δωματίων (50 κλινών) επί υφιστάμενου κτιρίου με ταυ-
τόχρονη διαμόρφωση περιβάλλοντα χώρου και προσθή-
κη κολυμβητικών δεξαμενών στη θέση ΠΟΛΥΚΡΑΤΕΙΑ 
ΔΕ Πυθαγορείου Δήμου Σάμου συνολικού επιλέξιμου 
κόστους ίσου με εννιακόσιες δέκα χιλιάδες εβδομήντα 
τρία ευρώ και σαράντα οχτώ λεπτά (910.073,48€) και 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με οχτακόσιες 
ενενήντα χιλιάδες πενήντα τρία ευρώ και σαράντα οχτώ 
λεπτά (890.053,48€).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9170 Τεύχος B’ 807/02.03.2021

- Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των 
τριακοσίων σαράντα δύο χιλιάδων εξακοσίων εβδομή-
ντα ευρώ και πενήντα εννέα λεπτών (342.670,59€) που 
αποτελεί ποσοστό 38,50% επί του αναγνωριζομένου συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης, ποσού 
890.053,48€.

- Η ίδια συμμετοχή ορίστηκε στο ποσό των διακοσίων 
πενήντα τριών χιλιάδων διακοσίων ευρώ (253.200,00€) 
που αποτελεί ποσοστό 28,45% επί του αναγνωριζομένου 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης, ποσού 
890.053,48 €.

- Το ύψος του τραπεζικού δανείου οριστικοποιείται 
στο ποσό των διακοσίων ενενήντα τεσσάρων χιλιάδων 
εκατόν ογδόντα δύο ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών 
(294.182,89 €) που αποτελεί ποσοστό 33,05% επί του 
αναγνωριζομένου συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης, ποσού 890.053,48€.

- Τηρείται ο όρος της δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον από τις 4,00 νέες θέσεις εργασίας χωρίς ωστόσο 
να διατηρείται το απαιτούμενο ποσοστό των πτυχιούχων 
ΤΕΙ/ΑΕΙ (25% των νέων θέσεων εργασίας).

- Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε 
η 05.05.2020.

- Με την απόφαση αυτή εγκρίθηκε η καταβολή της επι-
χορήγησης ποσού 340.957,24 € που προκύπτει μετά την 
αφαίρεση από το συνολικό ποσό της επιχορήγησης των 
342.670,59€ ποσού 1.713,35€ (λόγω επιβολής κύρωσης 
παρακράτησης της ενίσχυσης ύψους 0,5% * 342.670,59€ 
επειδή δεν τηρήθηκε το προβλεπόμενο ποσοστό πτυχι-
ούχων ΑΕΙ/ΤΕΙ στις νέες θέσεις εργασίας). Η εκταμίευση 
της επιχορήγησης θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με την 
περ. στ, παρ. 4,του άρθρου 77 του ν. 4399/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

- Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα 
άρθρα 27 και την παρ. 7 του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 
και την υπ’ αρ. οικ. 45473/1059/6-09-2016 απόφαση «Σύ-
σταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου σύμφωνα με το άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργί-
ας της» (Β΄  2921 και ΑΔΑ: 6Λ4Υ7ΛΩ-ΥΔΘ).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ

Ι

(11)
      Ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του κόστους και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης που 
έχει υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 3299/2004, της 
επιχείρησης ΑΦΟΙ ΑΝΤ. ΜΙΧΕΛΑΚΟΥ Ο.Ε. 

 Με την υπό στοιχεία 31798/Π08/5/00499/Ε/Ν.3299/ 
11.02.2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννή-
σου, ολοκληρώθηκε και έγινε έναρξη παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης ΑΦΟΙ ΑΝΤ. 
ΜΙΧΕΛΑΚΟΥ Ο.Ε. η οποία αναφέρεται σε Εκσυγχρονι-
σμό Μηχανολογικού Εξοπλισμού υφιστάμενης μονάδας 
Ελαιουργείου, στην Τ.Κ. Μαραθέας Δ.Ε. Γυθείου Δήμου 

Ανατολικής Μάνης της Π.Ε. Λακωνίας Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου.

Το συνολικό και ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης 
οριστικοποιείται στο ποσό των τριακοσίων ενενήντα 
μίας χιλιάδων εξακοσίων ενός ευρώ (391.601,00 €).

Το ύψος της ίδιας συμμετοχής καθορίζεται στο ποσό 
των εκατόν ενενήντα πέντε χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 
και πενήντα λεπτών (195.800,50 €), η οποία αποτελεί 
εταιρικό κεφάλαιο της εταιρείας και αποτελεί ποσοστό 
50 % του συνολικού ύψους της ενισχυόμενης επένδυσης 
ποσού τριακοσίων ενενήντα μίας χιλιάδων εξακοσίων 
ενός ευρώ (391.601,00 €).

Για την υλοποίηση της επένδυσης δεν έγινε χρήση 
μεσομακροπρόθεσμου τραπεζικού δανείου.

Το ύψος της επιχορήγησης ορίζεται στο ποσό των 
εκατόν ενενήντα πέντε χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ και 
πενήντα λεπτών (195.800,50 €), η οποία αποτελεί εται-
ρικό κεφάλαιο της εταιρείας και αποτελεί ποσοστό 50 
% του συνολικού ύψους της ενισχυόμενης επένδυσης 
ποσού τριακοσίων ενενήντα μίας χιλιάδων εξακοσίων 
ενός ευρώ (391.601,00 €).

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε 
η 28.09.2020.

Η μονάδα που προήλθε από την υλοποίηση της επέν-
δυσης λειτουργεί παραγωγικά.

Με την υλοποίηση της επένδυσης δεν προβλέπονταν 
νέες θέσεις απασχόλησης.

Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η καταβολή του 
συνόλου της επιχορήγησης ποσού εκατόν ενενήντα 
πέντε χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ και πενήντα λεπτών 
(195.800,50 €) προς την επιχείρηση «ΑΦΟΙ ΑΝΤ. ΜΙΧΕ-
ΛΑΚΟΥ Ο.Ε.».

Δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής της παρ. 15 του άρθρου 7 του ν. 3299/2004, σύμ-
φωνα με την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3908/2011 και 
του π.δ. 33/2011.

Η περίληψη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

 Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 10 (12)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου των Μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του ΝΠΔΔ «Δημοτικό Κέντρο 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Νεάπο-
λης Συκεών, για το έτος 2021». 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ
 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αρ. 116/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Νεάπολης Συκεών.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 233 και 240 του 

ν. 3463/2006.
3. Τις διατάξεις άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9171Τεύχος B’ 807/02.03.2021

4. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ Ι» (Α’ 133).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α’ 138). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
8. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β 
του ν. 4354/2015».

10. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσιών 
του ΝΠΔΔ μας, καθώς κρίνεται απαραίτητη η υπερω-
ριακή απασχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας του τακτικού και έκτακτου προσωπικού, για την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την αντιμετώ-
πιση αυξημένων λειτουργικών αναγκών λόγω εποχικών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που κα-
λείται συχνά να αντιμετωπίσει το ΝΠΔΔ (έκτακτα καιρικά 
φαινόμενα, κ.λπ.).

11. Τον Ο.Ε.Υ. του ΝΠΔΔ (Β΄ 3956/2018), όπως ισχύει.
12. Την υπ’ αρ. 362/22-1-2021 βεβαίωση πιστώσεων.
12. Την υπ’ αρ. 8/2021 απόφαση Διοικητικού Συμβου-

λίου.
13. Το προσωπικό που υπηρετεί στο ΝΠΔΔ, αποφα-

σίζουμε:
Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινή 

εργάσιμων ημερών) στο προσωπικό του ΝΠΔΔ, για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύ-
ουν, για το έτος 2021, ως εξής:

Α1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατ Κλάδος Αρ.
Εργαζ.

Σύνολο ωρών 
υπερωριακής 
απασχόλησης 
(απογευματινή 

εργάσιμων 
ημερών)

ΠΕ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 80

ΤΕ ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1 80
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 80

ΥΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ

1 240

Α2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙ-
ΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Α.Χ.)

Κατ. Ειδικότητα Αρ.
Εργαζ.

Σύνολο ωρών 
υπερωριακής 
απασχόλησης 
(απογευματινή 

εργάσιμων 
ημερών)

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 1 80

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 80

ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 2 160
ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 80
ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 2 160

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1 80

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 4 320
Α3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙ-

ΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.)

Κατ. Ειδικότητα Αρ. 
Εργαζ.

Σύνολο ωρών 
υπερωριακής 
απασχόλησης 
(απογευματινή 

εργάσιμων 
ημερών)

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 160

ΟΔΗΓΩΝ 5 400
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 4 320

ΓΕΝΙΚΩΝ
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 80

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχολείται 
υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον προ-
βλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνεται ο 
συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης και να τη-
ρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπόμενων ωρών 
της καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ-
γασίας της ειδικότητας. Η αποζημίωση για την υπερωρι-
ακή απασχόληση των υπαλλήλων θα πραγματοποιείται 
κατόπιν εκδόσεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής 
απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Ρητά ορίζεται ότι η απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση δε θα υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά υπάλληλο, 
ανά εξάμηνο.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 362/22-1-2021 βεβαίωση πι-
στώσεων, από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπά-
νη ύψους 14.695,60€ που θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. 
εξόδων του προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ Οικονομικού 
έτους 2021:

ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ
ΚΑ 15.6012.02 «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές 
μονίμων υπαλλήλων»

2.000,00€

ΚΑ 15.6022.01 «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές 
υπαλλήλων αορίστου 
χρόνου»

5.000,00€



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9172 Τεύχος B’ 807/02.03.2021

ΚΑ 15.6042.01 «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας για 
εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές 
υπαλλήλων ορισμένου 
χρόνου»

5.000,00€

ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΟΣΟ

ΚΑ 15.6051.01 «Εργοδοτική εισφορά 
ΤΥΔΚΥ»

91,00€

ΚΑ 15.6051.02 «Εργοδοτική εισφορά 
ΤΕΑΔΗ και ΤΠΔΥ»

65,00€

ΚΑ 15.6051.03 «Εργοδοτική εισφορά 
ΙΑΚ ΤΕΑΜ»

266,00€

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΟΣΟ

ΚΑ 15.6052.01 «Εργοδοτική εισφορά 
ΙΚΑ»

1.216,50€

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΟΣΟ
ΚΑ 15.6054.01 «Εργοδοτική εισφορά 

ΙΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ εκτάκτου 
προσωπικού»

1.056,50€

ΣΥΝΟΛΟ 14.695,60€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Συκιές, 1 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΑΛΑΝΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008070203210008*


		2021-03-02T19:10:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




